
příěina a následek
Fakt anázot

pňečrl sI TEXT Představ si, jak sloni použivají své choboty.

Úžasné choboty
Sloní chobot je nejužitečnější nos na světě. Sloni díky němu pijí, jedí, čichají,

sprchují se a zdraví ostatní slony!

SlonŮm jejich choboty také pomáhají najít potravu a vodu. Protože jsou jejich

nosy tak dlouhé, malí sloni skvělý čich. Ucítí vodu nebo ovoce na kilometry

daleko. Slon svým chobotem dovede vysát až osm litrů vody.Kdyžmážízeň,
mŮže si ji nastříkat do pusy.Také si ji dokáže stříkat nazáda, aby se ochladil.

Chobot umí omotat kolem větví a !istí. Pak si slon potravu utrhne a strčí si ji do

úst. Každý slon potřebuje denně sníst asi 150 kilogramů trávy,listí a ovoce. Takže
jeho chobot má spoustu práce.

Slon| svými choboty také vyjadřují pocity. Když se dva sloni potkají, zamotají si

choboty do sloního pozdravu. Sloní mámy chobotem hladí svoje děti. A sloní
miminka si pro uk|idnění vlastní choboty cucají.

úxol t přečti si zadáni. zakroužkuj správnou odpověd'.

l. Protože je chobot tak dlouhý dokáže slon

@ ucítit potravu na dálku

@ pozdravit ostatní slony

@ jíst větve místo listů

@ hladit sloní miminka

]. Co je názor na slony?

O Sloni se vodou chladí.

@ Sloni pomocí chobotu získávají potravu.

O Sloní chobot je nejužitečnější nos na
světě.

o sloní chobot umí nasát vodu.

3. Proč má chobot spoustu práce?

@ Protože je to velmi velký nos.

@ Protože je tak dlouhý.

@ Protože sloni potřebují hodně jíst.

@ Protože slonům pomáhá
vyjadřovat pocity.

4. Coje fakt o slonech?

@ |sou nejužitečnější na světě.

@ Každý den snědí spoustu rostlin.

@ Piií nosem.

O Miluií své děti.

úxol z Podtrhni v textu slova a věty, které ti pomohly představit si, jak sloni poaživaji
své choboty.

_,-^.e s porozuměním každý den . 3. třída 57


